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EXTRACTOS DE ESTADÍSTICAS





I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 33.215,68 6.224,98 4,36 10.872.633,75 212,90 0,00 0,00 0,00 10.912.291,67

INGESA 12.664,91 1.261,74 0,00 2.739,36 66,75 0,00 8,86 0,00 16.741,62

IMSERSO 6.830,03 1.310,67 0,00 326.230,21 0,00 0,00 16,16 0,00 334.387,07

ISM 4.190,33 835,81 0,50 134.070,09 0,00 0,00 0,00 0,00 139.096,73

TGSS 36.005,04 5.662,88 909,18 0,18 35,42 0,00 3,90 0,00 42.616,60

GISS 4.206,93 3.726,15 0,00 0,00 301,54 0,00 0,00 0,00 8.234,62

001 MC MUTUAL 8.601,27 2.095,25 43,91 115.354,33 0,00 0,00 61,60 0,00 126.156,36

002 MUTUALIA 1.955,43 707,45 6,43 27.377,65 0,00 0,00 0,90 0,00 30.047,86

003 ACTIVA MUTUA 2.647,41 1.664,49 1,04 25.266,23 10,85 0,00 1,35 0,00 29.591,37

007 MUTUA MONTAÑESA 1.273,36 350,52 0,36 11.954,19 0,00 0,00 39,70 0,00 13.618,13

010 MUTUA UNIVERSAL 9.729,28 3.903,72 3,15 38.394,06 186,73 0,00 220,79 0,00 52.437,73

011 MAZ 2.574,46 1.433,36 0,16 17.794,81 0,00 0,00 8,62 0,00 21.811,41

015 UMIVALE 3.382,05 2.025,14 0,00 60.860,55 1,46 0,00 1,49 0,00 66.270,69

021 MUTUA NAVARRA 591,19 306,02 0,00 2.547,90 0,00 0,00 4,00 0,00 3.449,11

039 MUTUA INTERCOMARCAL 1.380,70 2.395,92 0,00 23.751,44 0,00 0,00 3,00 0,00 27.531,06

061 FREMAP 14.665,24 5.942,75 19,53 379.797,74 36,63 0,00 96,84 0,00 400.558,73

072 SOLIMAT 858,59 434,63 3,06 14.023,41 27,34 0,00 0,00 0,00 15.347,03

115 CESMA 714,64 252,82 0,02 8.933,88 3,73 0,00 4,40 0,00 9.909,49

151 ASEPEYO 11.031,08 8.402,91 1,75 27.292,63 232,36 0,00 25,63 0,00 46.986,36

183 MUTUA BALEAR 1.626,34 254,12 0,03 25.210,81 2,59 0,00 7,00 0,00 27.100,89

267 UNIÓN DE MUTUAS 2.175,29 656,33 0,15 8.482,04 0,00 0,00 7,90 0,00 11.321,71

272 MAC 1.101,81 548,93 0,78 8.542,52 0,00 0,00 7,53 0,00 10.201,57

274 IBERMUTUA 8.326,24 2.585,61 0,19 57.347,67 0,00 0,00 50,37 0,00 68.310,08

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 8.304,91 3.124,36 2,36 42.365,54 28,94 0,00 41,56 0,00 53.867,67

276 EGARSAT 1.816,34 848,81 0,00 27.715,02 0,28 0,00 1,68 0,00 30.382,13

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 426,78 223,23 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 658,01

292 C.DE LEVANTE 1.469,07 637,39 0,00 0,00 0,00 0,00 4,40 0,00 2.110,86

TOTAL 181.764,40 57.815,99 996,96 12.258.686,01 1.147,52 0,00 625,68 0,00 12.501.036,56

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  Enero DE 2021

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes -8.840,53 -306,23 2.690.037,09 133,06 0,00 0,00 339,76 0,00 2.681.363,15

001 MC MUTUAL 0,00 177,61 0,00 78,46 0,00 0,00 52,55 0,00 308,62

002 MUTUALIA 0,00 56,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,73

003 ACTIVA MUTUA 0,00 267,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267,06

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 56,78 0,00 0,17 0,00 0,00 7,35 0,00 64,30

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 433,78 0,38 0,60 0,00 0,00 76,92 0,00 511,68

011 MAZ 0,00 534,03 0,00 54,88 0,00 0,00 0,41 0,00 589,32

015 UMIVALE 0,00 181,04 9,06 0,00 0,00 0,00 1,25 0,00 191,35

021 MUTUA NAVARRA 0,00 19,64 0,00 0,00 0,00 0,00 4,16 0,00 23,80

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 103,67 0,00 0,00 0,00 0,00 7,09 0,00 110,76

061 FREMAP 0,00 1.931,82 0,00 1,24 0,00 0,00 21,07 0,00 1.954,13

072 SOLIMAT 0,00 14,94 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,19

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,36 0,00 5,36

151 ASEPEYO 0,00 1.032,25 7,88 4,36 0,00 0,00 78,27 0,00 1.122,76

183 MUTUA BALEAR 0,00 177,18 2,25 0,26 0,00 0,00 6,18 0,00 185,87

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 41,97 0,00 0,00 0,00 0,00 8,04 0,00 50,01

272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,47 0,00 0,00 9,76 0,00 10,23

274 IBERMUTUA 0,00 167,47 0,00 0,00 0,00 0,00 33,23 0,00 200,70

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 527,50 0,00 15,01 0,00 0,00 102,32 0,00 644,83

276 EGARSAT 0,00 147,79 0,00 0,97 0,00 0,00 0,33 0,00 149,09

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 1.534,18 0,00 0,00 0,00 0,38 0,00 1.534,56

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,23 7.745,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.745,62

TOTAL -8.840,53 5.565,26 2.699.336,48 289,48 0,00 0,00 754,43 0,00 2.697.105,12

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE Enero DE 2021

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.948.260,52 10.948.260,52 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.827,72 13.827,72 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.696,46 8.696,46 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 144.531,30 144.531,30 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.713,14 34.713,14 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 11.150.029,14 11.150.029,14 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ENERO DE 2021

cuadro nº 3

(Miles de Euros)





EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES

TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 18.362,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 12.682,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 9.219,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 4.811,10 4.309,50 4.309,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 120.000,00 10.403,66 10.403,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 4.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 4.543,93 0,00 0,00 0,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUA 0,00 0,00 21.581,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 281.891,11 14.713,16 14.713,16 0,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ENERO DE 2021

cuadro nº 5

(Miles de Euros)





III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 541,60 541,60 12,86

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 143.811,48 142.260,59 124.259,92

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 16.919,09 16.919,09 16.919,09

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 161.272,17 159.721,28 141.191,87

6 Inversiones Reales 69.348,03 69.348,03 59.937,02

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES CAPITAL 69.348,03 69.348,03 59.937,02

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 230.620,20 229.069,31 201.128,89

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 230.620,20 229.069,31 201.128,89

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  ENERO DE 2021

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

Ejercicio 2022 180.097,02 178.977,49 162.136,22

Ejercicio 2023 48.374,39 47.943,03 38.213,93

Ejercicio 2024 2.148,79 2.148,79 778,74

TOTAL 230.620,20 229.069,31 201.128,89

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  ENERO DE 2021

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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